
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI LENTI INTRAOCULARI NECESSARIE AI 

PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL CN1 PER 36 MESI, GARA N. 

7499954– NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata Avv. Maura ACCHIARDI quale responsabile del procedimento; 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore ff SCI Acquisti Beni e Servizi; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Visto l’atto di delega prot. 96447 del 16/08/2018 con cui il Direttore f.f. S.C.I 
Acquisti Beni e Servizi autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti 
all’emanazione degli atti e provvedimenti relativi alle materie di competenza 
della S.S. Bandi di Gara e Contratti previste dal vigente Regolamento dei 
provvedimenti amministrativi dell’Azienda Sanitaria Locale ASL CN1 e dalle 
funzioni indicate nel Piano di Organizzazione allegato all’Atto Aziendale vigente; 
 

00001879 del 22/11/201900001879 del 22/11/2019



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Vista la determinazione nr. 1346  del 7/08/2019 con la quale è stata indetta 
gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura, suddivisa in lotti, di 
lenti intraoculari necessarie ai presidi ospedalieri dell’ASL CN1; 
 
Dato atto che a seguito della prima seduta riservata del 26/09/2019 di apertura 
telematica delle buste di gara con contestuale verifica della  documentazione 
amministrativa, come risulta da verbale n. 1 pubblicato sul profilo del 
committente, e successivo soccorso istruttorio, come da verbale n. 2 del 
01/10/2019, pubblicato sul profilo del committente, tutte le ditte che hanno 
presentato istanza di partecipazione alla gara sono state ammesse alla fase 
successiva; 
 
Preso atto dell’apertura telematica delle buste tecniche, come risulta da verbale 
n. 3 del 7/10/2019, pubblicato sul profilo del committente; 
  
Attesa pertanto la necessità, sulla base della disciplina di Gara, di procedere 
alla valutazione delle offerte pervenute e, quindi, di nominare a tale scopo 
apposita commissione giudicatrice secondo quanto previsto dal D.lgs. 50/2016; 
 
Dato atto che l’individuazione dei componenti è avvenuta su  indicazione del 
Coordinatore Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1 (note prot. 6311199 del 
7/10/2019 e prot. 6379931 del 5/11/2019), agli atti della SCI Acquisti; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 
nella composizione di seguito indicata: 
 

Dott.ssa Sonia Tosi 
Presidente 

Dirigente Medico S.C. Oculistica – ospedale 
di Savigliano (CN) 

Dott. Raffaele Corsi 
Componente 

Dirigente Medico S.C. Oculistica – ospedale 
di Savigliano (CN) 

Dott.ssa Emanuela Colesanti    
Componente 

Dirigente Medico S.S. Oculistica – ospedale 
di Mondovì (CN) 

 
Dato atto che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dalla 
Dott.ssa Erica Cosio, Collaboratore Amministrativo Prof.le - in servizio presso la 
SCI Acquisti; 
  
Evidenziato che i componenti della Commissione giudicatrice hanno dichiarato 
l’assenza di cause di incompatibilità e astensione indicate agli artt. 42, 77, 
commi 4,5,6 del D.lgs. 50/2016 e all’art. 35 bis, comma1, lett. c), del D.lgs. 
165/2001; 
 

Segue Determinazione n. 00001879 del 22/11/2019Segue Determinazione n. 00001879 del 22/11/2019



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Rilevato che l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 42, 77 
commi 4,5,6 del D.lgs. 50/2016 e all’art. 35 bis, comma 1 lett.c) del D.lgs. 
165/2001, devono sussistere anche nei confronti del segretario verbalizzante, 
che pertanto provvede a fornire relativa dichiarazione; 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di nominare, a sensi dell’art. 77 del D. Lgs.vo 50/2016 la Commissione 
Giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione tecnico-qualitativa delle 
offerte pervenute in relazione alla gara in oggetto, nella composizione di 
seguito indicata: 
 

Dott.ssa Sonia Tosi 
Presidente 

Dirigente Medico S.C. Oculistica – ospedale 
di Savigliano (CN) 

Dott. Raffaele Corsi 
Componente 

Dirigente Medico S.C. Oculistica – ospedale 
di Savigliano (CN) 

Dott.ssa Emanuela Colesanti    
Componente 

Dirigente Medico S.S. Oculistica – ospedale 
di Mondovì (CN) 

 

 Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dalla 
dott.ssa Erica Cosio, Collaboratore Amministrativo Prof.le - in servizio 
presso la SCI Acquisti; 

 

 Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento 
ai componenti sopra indicati; 
 

 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 

 Di pubblicare il presente provvedimento unitamente ai curricula sul profilo 
del committente. 

 
 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00001879 del 22/11/2019Segue Determinazione n. 00001879 del 22/11/2019


